[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение  Совета депутатов  от 10.11.2011 № 58 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации

о деятельности органов  местного самоуправления     Кулотинского

городского  поселения

Принято  Советом  депутатов Кулотинского городского поселения
19 февраля 2015 года

В соответствии с  Федеральными законами от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  Протеста  Прокуратуры  от 10.02.2015   № 7-2-2015 на решение  Совета депутатов Кулотинского  городского  поселения  от 10.11.2011 № 58 « Об  утверждении  Положения   об обеспечении  информации о деятельности   органов местного самоупрвления Кулотинского городского поселения» Совет депутатов Кулотинского  городского поселения

РЕШИЛ:

        Внести изменения  в решение Совета депутатов  от 10.11.2011 № 58 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов  местного самоуправления     Кулотинского  городского  поселения»:

1. Пункты  6  Положения   изложить в новой  редакции:

«6. Формы предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения.

1) Информация о деятельности  органов местного самоуправления  представляется  в устной форме пользователям информации во время приема.

2)Указанная информация предоставляется также по телефонам должностных лиц органов местного самоуправления Кулотинского  поселения, уполномоченных на ее предоставление.
3) Информация о деятельности органов местного самоуправления может быть передана по сетям связи общего пользования.

4)Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления предоставляется  органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети "Интернет" в форме открытых данных.

2. Пункт 10Положения  изложить в новой  редакции:

«10.Организация доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения, размещаемой в сети «Интернет»
1) Администрация  Кулотинского городского поселения  для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления  использует официальный    сайт Администрации Кулотинского городского поселения в сети  «Интернет» « www.kulotinoadm.ru».
2)В целях обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к информации, в местах, доступных для пользователей информацией (в помещениях органов местного самоуправления, муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах), создаются пункты подключения к сети «Интернет».

3)В целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к информации, органы местного самоуправления городского поселения принимают меры по защите этой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4)Требования  к технологическим, программным и лингвистическим средствам, необходимым для размещения информации органами местного самоуправления в сети "Интернет" в форме открытых данных, а также для обеспечения ее использования, устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

5)Перечни  информации , обязательные  для размещения на официальном  сайте в сети « Интернет» периодичность  размещения и обновления такой  информации, сроки ее обновления, обеспечивающие  своевременность  реализации  и иные  требования  к ее размещению   устанавливаются  органом  местного  самоуправления  в пределах  своих полномочий, в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
3.В   пунктах 1,5.7,10,11  Положения  слова «сети Интернет»  заменить  словами  сети «Интернет» .
3.Опубликовать решение в газете  «Окуловский  вестник»  и разместить на официальном  сайте  Администрации Кулотинского городского поселения  в информационно телекоммуникационной  сети  « Интернет».
Председатель  Совета депутатов

Кулотинского городского поселения               В.А.Баранов

№240

19.02.2014

Глава

городского   поселения                                            Л.Н.Федоров